РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2024 г. № 224
с. Советское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2021 г. № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 г.
№ 126, от 30.06.2023 г. № 139, от 14.08.2023 г. № 147,
[bookmark: _GoBack] от 22.12.2023 г. № 183, от 25.03.2024 г. № 197, от
26.06.2024 г. № 208)
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения, в целях приведения нормативных правовых актов Советского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2021 г. № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 г. № 126, от 30.06.2023 г. № 139, от 14.08.2023 г. № 147, от 22.12.2023 г. № 183, от 25.03.2024 г. № 197, от 26.06.2024 г. № 208):
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. Пункт 4.2. раздела 4 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц» Положения изложить в новой редакции:
«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Советского сельского поселения

	С.В. Дубровин